
cca 7,3 km (od informačního
centra zpět k informačnímu
centru)

Ano, pro zdatné
cyklisty
(lesní cesta)

Ne

Cukrárna Bea

Š P I Č Á K
P Ř Í R O D A

INFORMAČNÍ CENTRUM

pouze jeden okruh
7,3 km

3 hodiny s přestávkou

Otáhalova 1260
407 47 Varnsdorf

 
  775 398 650

  ic.varnsdorf.cz
 



Na vrcholu kopce bývala již před koncem
19. století dřevěná vyhlídková plošina.
Později získal  hostinský Franz Kühnel od
knížete Lichtenštejna povolení postavit na
Špičáku výletní restauraci s letní verandou
aa14 m vysokou vyhlídkovou věží, kterou
otevřel 12. 7. 1898. Vydržela do 26. 11. 1905,
kdy spolu s přilehlou rozhlednou vyhořela.
Franz Kühnel hned na jaře následujícího
roku otevřel na vrcholu novou hospodu, ale
již bez věže. Ani této stavbě však osud
nepřál. V noci ze 4. na 5. 7. 1915 hospoda
shořela. Poté zůstal vrchol Špičáku dlouhou
dobu prázdný. 

Až v roce 1930 zde byla postavena malá
chata s letním výčepem. Nový majitel Josef
Grünwald k ní nechal v roce 1933 postavit
prosklenou věžovitou nástavbu. Restaurace
na Špičáku přečkala druhou světovou válku
aasloužila až do začátku 50. let, kdy bylo
podél státní hranice nepřístupné hraniční
pásmo. Hostinec byl uzavřen a ubytovali se
vvněm příslušníci pohraniční stráže. O pár
let později vyhořel, a když byly dráty podél
hranic v roce 1966 odstraněny, zůstaly z něj
už jen zříceniny.
Dávali jste pozor? Kolikrát na Špičáku
hořelo?

Zpáteční trasu můžete zvolit stejnou, nebo
podle mapy, která vás dovede k tzv.
Červenému kostelu z glazurovaných cihel.

Tak šťastnou cestu!

Od Městského informačního centra
Varnsdorf půjdete do ulice Poštovní, kde
vzápětí uvidíte muzeum (v současné době
je kvůli havarijnímu stavu uzavřeno).
Uumuzea je umístěna mapa Varnsdorfu
aaokolí. Vydáte se vlevo, po pravé straně
minete velkou budovu polikliniky,
Pokračujte přes křižovatku rovně Poštovní
ulicí do mírného kopce.
. 

Na křižovatce u Základní školy Východní se
vydejte dlážděnou ulicí Pohraniční stráže.
Po 400 m uvidíte barokní morový sloup se
sousoším Nejsvětější Trojice z 18. století.
Naproti morovému sloupu odbočíte do ulice
Na Měkovině (žlutá turistická trasa), kterou
dojdete až k rozcestí Špičák - odbočka. Na
vrchol Špičáku vede zelená turistická cesta. 

Tajný tip: Na cestě k vrcholu odbočte
doprava po neznačené cestě na „skalku“
(bod 7), ze které si vychutnáte výhled  na
Varnsdorf.

Musíte se vrátit zpět na zelené značení a už
hurá na Špičák. Špičák (544 m n. m.) je
široká zalesněná kupa. Tvoří ji znělcový
kužel, který pronikl k povrchu přes zbytek
staršího čedičového příkrovu. Na vrcholu
najdete lesem zarostlé zbytky hostince
aaskalní ostroh nabízející výhled přes
Varnsdorf k jihozápadu na hřebeny
Lužických hor. Nad severním okrajem
Varnsdorfu je vidět Hrádek a za ním mírně
zvlněná krajina Šluknovska.

Chcete se dozvědět víc? Navštivte

naše webové stránky!

KDE ZAČÍT TRASU?

KUDY ZPĚT?


